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TIDNING FÖR SKANDINAVERNA I C AN ADA.

skab komrne så komfortabelt igen- 
nem, og med de Lettelser vi kan 
tilbvde pr. Bane og på vor egen 
Bid, föler jeg mig sikker på, at vi 
kan lande Dem i Bella Coola mere 
tilfredwtillende end nogen anden 
Linje, som ikke har de samme För
bindelser.

Diameter og opefter. Det er imid- 
lertid ikke överalt at det er be\ok- 
«et med Skov, der er mange tusin- 
de acres |>å hvilke ingen Rydning 
er nödvendig.

Dalene frembyder fortrinlige 
Gräsgange for K vitget, medens Sid 
og Gröntaager af alle Slags vokser 
nästen overdrevent og Frugtfcr af 
alle de Sorter, som 2r hjemmehö- 
rende i det tempererade Klima, bli
ver også dyrkede med Held, og alt 
det uden nogen kunstig Vanding, 
fordi der dér er rigeligt af Vand.

Hvad Klimaet angår, så tror 
Indbyggeme i British Columbia at 
deras har mange Fordéle, idet, når 
Regnsäsonen i Arets Slutning und- 
tages, Livet i fri Luft udenfor Hu- 
sene er meget liehageligt. Vintrene 
er raildeogénsartede, Foråret kom
mer tidligt, medens Sommeren er 
varm og tör og Efteråret klart, 
rént og oplivende. I Vintermåne- 
deme förhindrar ingen Frost Folk 
fra udendörs Arbejde. x r,„#

Der er endnu lidt knapt om Ar
bejde i Dalene, dog har Mändene 
fra Bella Coola Kolonien i den for- 
löbne Vinter väret fuldt beskäfti- 
geile på de Koloniveje og Broer 
som Regeringen bygger ; og 8and- 
synligheden er for, at der vil blive 
lignende Arbejde at få for adskilli- 
ge kommende Vintre, da deter Re
geringens Hensigt hvert Ar at åbne 
adskillige af Dalene, og af den 
Grund er der i dette Forår udsendt 
en Landmålerekspedition for at 
åbne Salmon River Dalen, i hvil
ken der vil blive ligeså meget for- 
délagtigt Land at få, Som i Bella 
Coola.

— ”arbor day", fredagen, den 
3de maj.

— Det synes som bruket af kop
parmynt nu ändtligen kommer att 
införas in Winnipeg. Hudsons 
Bay Companiet annonserar, att det 
nu mottager den slags mynt i sin 
aflar.

— Följande nya Dominion Er- 
press kontor öppnades den 1 april, 
Roseberry och Three Forks vid Na- 
kuap år Slocan jemvägen, B. C.: 
samt Trail Creek vid Columbia Dö
den, B. C.

— En lokomotivförare vid namn 
W. Farr här i Winnipeg har gjort 
försök att sätta eld på sitt hus i af- 
sigt, att bränna inne sin hustru och 
fyra barn. Mannen arresterades, 
men lyckades rymma från polis
stationen, Han är ännu fri, men 
det är att hoppas, att polisen åter 
kan få fatt på honom. Han var 
bekant med en sömmerska, hvilken 
han lofvat äktenskap om några 
dagar. Galgmat!

Ottawa. — Pastor F. W. [And
ström från Procter, Vermont, kom
mer i slutet af April till Ottawa 
för att öfvertaga ledningen af 
Svensk-Norska kyrkan härstädes.

— Herr Anders Norström har 
f^t anställning vid elektriska bo- 
laget.

— En Svensk-Norsk good temp- 
ler loge blir en nyhet för Ottawa.

— Herr Carl Forsberg reser i 
dagame såsom ombud för flera af 
Ottawas Svenskar uppåt C. P. R. 
och Sault St. Marie banorna, för 
att utsöka passande land åt sig och 
dem. Nära lVhitefish station tin- 
omkring 4000 acres god jord, äf- 
venså nära Naim och Massey sta
tionerna. I närheten af Bruce 
Mines och Stobie finnes också godt 
land till ett pris af från 92.50 till 
84.50 pr acre. Fem års betalnings
tid och 5 per cent ränta. Jemyägs- 
och ångbåts kommunikationer.

— Bildhuggaren Lind kommer 
inom kort att öppna egen affär 
härstädes.

— Herr Ödmark, nyligen gift 
med enkefru.Andrén, har afreet till 
trakten af Maynooth, Ont., der han 
köpt sig en Farm på ca. 100

— Herr George Ponsette från 
Oefle har afrest till sin bror i Egan- 
ville, som der äger ett litet sågverk.

— Arbetet på Parry Sound ba- 
är ännu ej upptaget och högst 

osäkert är det, om något vidare ar
bete påbörjas förrän fram på 
maran.

— Urban Jörgensen, hvilken för 
någon tid sedan hade olyckan att 
förlora sin venstra arm, har af Re
geringen fått fri resa hem till Dan
mark.

— En tidningsredaktör i nprra 
Sverige har föreslagit en maeamni- 
gration af Lappar till de af Cana- 
das nordligare trakter, der de åker- 
bruksidkande klasserna ej kunna 
eller vilja bosätta sig. Planen är 
icke oäfven, och, som vi veta, re
dan med framgång försökt i Alas
ka En del tama rendjnr måste i 
så fall också importeras.

slags fälla, som lär vara osviklig 
och uträtta särdeles godt arbete i 
rättning af Gopher fångst Den är 
enkel, lätthandterlig och mycket 
billig, hvarför hvar och en, som är 
anfäktad af detta onda, bör för
skaffa sig denna ”trap.”

Ett annat ganska godt medel vil
ja vi gifva recept på: Koka något 
svinfett och vagnsmörja tillsam
mans. Häll upp denna blandning 
i passande små låga träskålar, 
samt tillsätt något strösocker ock 
en dosis Stryehnin. Rör väl om 
anrättningen. Plasera så denna 
”dinner" på sådana ställen Ni fin
ner lämpligt, och snart infinna sig 
tacksamma gäster, som sedan för
svinna i sina hål, för att aldrig visa 
sig mera. Det bör vara tillräckligt 
med en blandning af jj kanna för 
160 acres land. Men tag väl vara 
på kreaturen.

BELLA COOLA DALEN

Fra Hr Rolit Krrr, General- 
Possagér - Agent for C. P. R., 
har vi ny lig mod taget et Brev, 
som vi lier gengive i Oversät- 
telse.

llöjsttredc :
En Besk rivelse af de forskälligc 

Distrikter, som dan ner den väsent
ligs te Part af * British Columbia, 
kan umulig gives i en så kortfattet 
Beskrivelse som denne ; men at der 
i det store Antal Dale lasgs med 
Kysten er tusender af acres Land 
med den rigeäte Jord hund er fuldt 
ud beviat, og det er ligeledes ble- 
vet konstateret at for Farmer-Emi
granten, eller for den MaSd som 
önsker at udsöge sig et Hjem i et 
nyt Land, byder Dalströgene i Bri
tish Columbia Fordéle som ikke 
kan overgåes af nogen Dél af- de 
nye Ilande i Vesten, hvadenten de 
er lieliggende i Canada eller de 
foréaede Stater.

lndtil det sidate Ar eller to var 
dette Distrikt et ukendt Land og 
kun få Nybyggere havde fundet 
Vej til det, men nu, da det er uden
for al Tvivl at Dalene er vel egne- 
de for Agerdyrkning, er der Hun
dreder som bygger deras Huse dér, 
og Foreipörgslerne fra virkelige 
Nybyggere fra enhvar Plads på 
Fastlandet strömmer ind.

For 2 A» siden besögte nogle 
Herrer fra Red River Dalen Ore
gon, Washington og British Co
lumbia for at tinde en Plads pas- 
semle for settlement, og efter på en 
:i Måneders Tur at have besögt en- 
hvey fordélngtig Plet i de omtalte 
Territorier, så erklärede Pastor 
Saugstad fra Crookston og de an- 

Herrer af Selskabet uden no-

Vore Agenter Hr. Martin A. Walsh 
i Grand Forks og Hr. Wm. Ritchie 
i Grafton kan give fuldständig Un
derretning, og kan göre Reservati
oner for dem, der have isinde at 
rejse.

Robkrt Kibk, 
General- Passager-Agent.

CANADAS STORLEK.

Få äro de, som gjort sig ett rik
tigt begrepp om huru stort Canada 
verkligen är.

"Dominion", som det kallas, har 
en utsträckning af 3,456,388 qr.- 
miL Landet sträcker sig 3500mil 
från öster till vester och 1400 mil 
från norr till söder. Det är den stör
sta af al la engelska kolonier och in
tager åtskilligt större rum än en 
tredjedel at allt det land, som står 
under Britisk herravälde. Det Eu
ropeiska fastlandet upptager en yta 
af 3,661,368 qv.-mil, alltså ungefär 
205,000 qv.-mil större än Canada, 
hvilket återigen är 430,782 qv.-mil 
större än Förenta Staterna.

Vi vilja på följande sätt gifva en 
idé om landets storlek.

Först taga vi Sverige, som ju är 
temligen utsträckt, men i sam man- 
likning med Canada är det—intet. 
Så taga vi Norge, Danmark, Fin
land och Island : det förslår ingen
ting. Vi taga med England, Irland 
och Skottland, men det gör ingen 
mån.
Belgien, Grekland och Schweitz ; 
ännu fattas det mycket för att va
ra nog. Vi räkna med Balkan sta
terna : Serbien, Bulgarien och Ru
mänien, dertill också Turkiet, men 
nej, ännu väger det icke upp Cana
da. Läg så till alla Konungariken 
under det 
re Italien,
Frankrike. Men allt detta förslår 
dock icke.

Nu begynner kanske läsare att 
fundera på huru stort Canada väl 
kan vara. Vi hafva glömt att räk
na med Spanien och Portugal, men 
det letyder litet eller intet till sa
ken. Huru mycket behöfves då 
för att nå upp till Canadas ut
sträckning 1 Jo, precis lika mycket 
till, som vi ofvanför hafva upp
räknad t.

Ryssland är icke medtaget, men 
det kr stort nog att fylla balansen.

CA1VADA.

— Ottawa parlamentet öppnas 
den läde dns.

— Konsert i Isländska Luther
ska kyrkan den 2Ute dns. Utvaldt 
program.

— Å Canada Pacific Jernvägen 
komma inga extra arbeten att gö
ras i år.

— C. P. R. Land - Department 
har öppnat ett nytt kontor i Cal
gary, Alberta.

— The Edmonton Milling Co. 
i Edmonton betalar 80 Cents pr. 
bushel för No. 1 Red Fyfe hvete.

— Beaver line upptager igen 
regulär ångbåtstrafik mellem Mon
treal och Liverpool i nästa månad.

— Det uppgifves att jordbruka
re från Edward ön ämna Hytta till 
Manitoba och uppköpa stora sträck
or af ledigt land rundt Winnipeg.

— Ett större antal Isländare 
från norra Dakota hitväntas denna 
månad får att sedan slå sig ned 
bland sina landsmän rundt sjön 
Winnipeg.

— En af våra äldste Skandina
ver på platsen, Andrew Peterson, 
afled den 6te dns. å Winnipeg» 
allmänna sjukhus efter få dagars 
sjukdom.

— Herr C. H. White har köpt 
en egendom i närheten af 
St. Norbert, Man., der han tän
ker slå sig på humleodling i stor 
skala

— Herr C. O. Swanson passera
de Winnipeg för några dagar se
dan i sällskap med ett större antal 
Skandinaver, hvilka ämnade slå 
sig ned vid Wetaskiwin, Alberta.

— I afsigt att upphjelpa smör- 
och ostfabrikation i Manitoba är 
det nu bestämdt i legislaturen, att 
hjelp skall lemnas i form af lån till 
den eller dem, som ämna uppsätta 
mejerier; lånet icke öfverstigande 
500 dollars.

— Herr R. Barclay Bruce i Cal
gary har nu uppgjort kontrakt om 
byggandet af Red Deer Valley 
jemvägen. Banan kommer att 
sträcka sig till Knee Hill kolgruf- 
van, ungefär 60 mil nordost om 
Calgary.

T öm merope rationer vil i en när 
Framtid frembyde et Middel til 
Livserhverv for mange, medens Fi- 
skeri, som er én af de väsentligste 
Erhvernsgrénc i British Columbia 
er i Stand til at opnå en uhört 
Udvikling.

Regeringen har oprettet en må- 
nedlig Poetforbindelse mellem Vic
toria og Bella Coola Kolonien, og 
den vil uden al Tvivl blive ud videt, 
når der nu til Foråret ankommer

nre
Vi lägga dertill Holland,gensomhelst Nölen, at Bella Coola 

Floddalen, efter deres Eksamina- 
tion af Jordbunden, Beliggenheden 
og dens Betingelser og Udsigter at 
dcmrne, fremböd Fordéle som intet 
andet Punkt de havde besögt til- 
närmelsesvis kunde nå.

Resultatet af denne Rapport var, 
at Pastor Saugstad sammen med et 
Selskab af 80 Personer forlod 
Crookston- den 17de'Qktober 1894 
for over Canada Pacific Railway 
at rejse til Bella Coola

Da det var nödvendigt for Nv- 
byggerne at tilbringe adskillige 
Dage i Victoria for at köbe den 
nöd vendi ge Nybygger-Udrustning, 
traf C. P. R. meget ti Ifred sstillendc 
Arrangementer for deres Velbefin- 
daode, og efter at Indköbene var 
gjorts og Underhandlingeroe med 
Regeringen afsluttede, bl»v Dam-lat få Förbindelse med den Damp- 

"Princess Louise" > den re båd, som i tig. vort Arrangement 
vil forlade Victoria den 15de Maj 
og gå direkte igennem til Bella 
Coola

V ■

Tyska herradömet, vida- 
Osterrike - Ungem ochet större Antal Nybyggere, så at 

der vil blive al mulig Anledning 
til Forsendelse til Markodet af de 
overtallige Produkter, og vil disse 
lettelig blive solgte, da Byeme i 
British Columbia fqr närvärende 
Tid indförer j af de for dem nöd- 
vendige Födemidler.

Famil je og Venner af det Selskab, 
som i Oktober ledsagede Pastor 
Saugstad, forlader Minnesota og 
Dakota i Begyndeisen af Maj for

I

acres.

som-peren
gelmässige C. P. R. Kystfart stillet 
til deres Disposition, og Bella Coo- 
D blev nået den 3l. Oktober.

Straks efter at Kolonisteme hav
de nået deree ny Hjem begynd tes 
på Arbejdet med at rydde Land og 
skaffe Bygningsmateriale for deres 
Huse ; og så fordélagtigt var Kli
maet og så tilfredsstillende deres 
Fremakridt, at ved Slutningen af 
Januar havde de på deres ny Hjem-
steder bygget 30 gode Huse.

Landets almindelige Karakter i 
diseeDale er en rig gödningskraf- 
tig Jordband bevokset med store 
Pletter af Et, Ceder og Fyr, varie- 
IMI|- i Störrelse fra 10 Tom

MEDEL MOT GOPHERS.For at göre mig det mulig t at 
arrangera det bekvemt for Dem på 
Dampbåden, så vel som i de Vogne 
der vil blive stillet til udetukkende 
Disposition for Selskabet, tillader 
jeg mig venligst at forespörge om 
De har isinde at gå dem i, 
eller dersom nogen af Deres 
Venner skulle ville gå, om 
De da vil give dette Brev til dem, 
så at disse kan give mig direkte 
Underretning. •

Det var mig en stor Förnöjelse

Dessa små djur, hvilka vid för
sta påseende synas så oförarglige, 
äro dock till ett verkligt plågoris 
för jordbrukaren. Lyckligtvis före
komma de icke öfverallt, men på 
en del platser i Veetern, om just 
icke förderfva, åstadkomma de lik
väl stor skada på åkero. Många 
utrotningsmedel hafva fönökts, 
men med liten eller ingen fördel.

Nu hafva herrar Brigham och 
i Moosomin konstrueradt enat eé Hr. Saugstad og hans 8el-i J
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